
* 
Ht

r. I '•'•AJLUi I-I NOMWCAN TlWGGI M U H * * * * ^ * *
N̂IVKRMTAS mi hum ,maim yam PROP. HAMKA

4j#*ta<, Si «*»*■—„ * > —■ MM* M l M M  MHA-t i I#; ' /  ̂- ' ‘ a- p **

K EPU TU SA N  REKTO R
UNIVERSITAS MUHAMMAOlYAM PROF. OR. HAMKA

Homiy* II78 lf> 30-&S/2®18

PENGANGKATAN PANtTIA SIDANG
PROGRAM STUDI PENDI01KAN ** DR HAMKA

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROP*. t>R- HAMKA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEM1K 2018/2019

B ism iftsh irra h m an im h im ,
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA:

Menlmbang ; a. Bahwa mahasisvva Program Studi Pendidikan Bahasa Inggris Seko*ah 
Pascasarjana UHAMKA yang telah mcnyetesalkan ujian semua mata kui'a 
dan penyusunan tesisnya yang berbobot 4 (empat) sks, dipandang per u 
untuk dilaksanakan Sidang Tesis.

b. Bahwa untuk kelancaran sidang tesis sebagaimana dimaksud konsideran a, 
maka dipandang periu mengangkat Panitia Sidang Tesis dengan Surat 
Keputusan Rektor.

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 
2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional;

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 
Agustus 2010, tentang Pendidikan Tinggi;-

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 Tahun 1999 tanggal 24 
Juni 1999, tentang Pendidikan Tinggi

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tanggal 28 
Januari 2010, tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan;

5. Keputusan Mendiknas Republik Indonesia Nomor 222/U/1998 tentang 
Pedoman Pendirian Perguruan Tinggi;

6. Keputusan Diijen Dikti:
- Nomor 138/DIKn/Kep/1997 tentang Penataan dan Penetapan Kembali 

Izin Penyelenggaraan Program Studi;
- Nomor 155/D/T/2007 tentang Izin Pendirian Program Studi Pendidikan 

Bahasa Inggris;
7. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.O/B/2012 

tentang Majelis Pendidikan Tinggi dan Pedoman Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.O/B/2012 tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah;

8. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
178/KET/I.3/D/2012 tentang Penjabaran Pedoman Pimpinan Pusat 
Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah;

9. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013;
10. Surat Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 

211/KEP/I.O/D/2013 tanggal 31 Oktober '2013, tentang Penetapan Rektor 
UHAMKA Masa Jabatan 2013-2017;

11. Surat Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 993/A.01.01/2017 tanggal 25 
Oktober 2017 tentang Pengangkatan Direktur Sekolah Pascasarjana UHAMKA 
Masa Jabatan 2017-2021.

V is i: Universitas utama yang menghasilkan lulusan unggul dalam 
kecerdasan spiritual, intelektual, emosional, dan sosiai



; Kurlkulum Opcraslonal Program Studl Pendldlkan Bahasa Inggrii S«koteh 
Poscasarjana UHAMKA;

Menetapkan
Pertama

M E M U T U S K A N

: Mengangkat Panltia Sidang Tcsis Pendldlkan Bahasa Inggrls jekobh 
Pascasarjana Universltas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Gaw 
T^hun Akademlk 2018/2019 sebagalmana tercantum dalam lamplran 1 
Keputusan ini.

Kedua ; Apablla salah seorang dl antara Panltia Penguji tidak dapat melaksanakan tugas
karena sakit atau karena hal lalnnya, maka ditunjuk penguji pengganti oleh 
Dlrektur.

Ketiga : Menetapkan peserta Ujlan Sidang Tesls Program Studi Pendldlkan Bahasa Inggrls
sebagalmana tercantum pada lampiran 2 lajur 4, dengan judul tesis 
sebagalmana tersebut pada lajur 5 Keputusan Ini.

Keempat : Ujian sidang tesis dilaksanakan secara llsan oleh penguji pada hari dan tanggal
sebagalmana tercantum dalam lampiran Surat Keputusan ini.

Kelima : Pelaksanaan Sidang Tesis diketuai oleh Direktur, diuji oleh dua orang penguji
dan dua orang pemblmblng sebagai anggota tim penguji tesis dari masing- 
masing mahaslswa yang mengikuti sidang tesis.

Keenam : Semua biaya yang berkaitan dengan sidang tesis ini dlbebankan kepada
anggaran Sekolah Pascasarjana UHAMKA yang diatur khusus untuk kepentingan 
tersebut.

Ketujuh : Pengumuman lulus atau tidak lulus disampaikan oleh Direktur kepada peserta
ujian tesis berdasarkan hasil rapat Panitia Sidang Tesis pada hari pelaksanaan 
ujlan, setelah keseluruhan peserta selesal mengikuti Sidang Tesis.

Kedelapan : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan berakhimya 
pelaksanaan Sidang Tesis

Kesembilan : Surat Keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk 
dilaksanakan sebagaimana mestinya.

Kesepuluh : Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada tanggal : 15 Rabful Awal 1440 H 

23 November 2018 M

Rektor,

Iembu$?n:
Yth. 1. Direktur SPs

2. Kepala Biro Akademik
3. Kaprodi Pendidikan Bahasa Inggris SPs
4. Mahasiswa yang bersangkutan 

UHAMKA

Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.



Nomor ; PÛ ? n Rektor UHAMKA
T̂ nggal • ie  D /û 3o-°3/2018

* «  Kabiul Awal 1440 H/23 November 2018 M

PANITIA SIDANG TESIS
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS

SEKOLAH p a s c a s a r ja n a  u n i v e r s u a s  m u h a m m a d iy a h  p r o f .
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

Penanggung Jawab : Rektor
Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.

Ketua : Direktur Sekolah Pascasarjana
Prof. Dr. H. Abd. Rahman A. Ghanl, M.Pd.

Sekretaris : Ketua Program Studl Pendldikan Bahasa Inggris
Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.

Anggota Pengujl : 1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, M.Hum.
2. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
3. Dr. Ir. Sudana Wljlrahayu, M.Pd.
4. Dr. Santi Chalranl Djonhar, M A
5. Dr. Trl Wintolo Apoko, M.Pd.
6. -Sib' Zulalha, M.A., Ph.D.
7. Dr. Akhmad Haqlql Ma'mun, M.Pd.
8. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
9. Herrf Mulyono, Ph.D.
10. Sillh Warn!, Ph.D.
11. Elln Driana, Ph.D.
12. Dr. Burhayanl, M.Pd.
13. H. Anen Tumanggung, M.A., Ph.D.

Pelaksana Teknls : 1. Kepala Tata Usaha, Nur Shodlqln
2. Kasubag Akademilg Taufan Maulana Yusuf
3. Kasubag Keuangan, Ahmad Rizky, A.Md.
4. Staf Sekolah Pascasarjana 
Unlversltas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Rektor,

DR. HAMKA

Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.



Lamplran 2 Keputusan Rektor UHAMKA 
Nomor : /A.30.03/2018
Tanggal : 15_Rab\u\ Awal 1440 H

23 November 2018 M

DAFTAR NAMA PESERTA, PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG TESIS 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

Harl, Tanggal : Selasa, 27 November 2018
Tempat : Ruang SB 304 Lantai 3 Kampus Buncit Raya Jl. Warung Buncit Raya No. 17 Jakarta Selatan

NO NVAKTU 1 N1M NAMA JODUL TESIS PEMBIMBING / PENGllJl PENGUJI .

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (?)

08.00 -  08.30 PEMBUKAAN DAN PENGARAHAN SIDANG TESIS

1. 08.30 -  09.30 1609067001
ADITVA
HERMAWAN
PRATAMA

Teachers' Perceptions and Practice on 
Formative Assessment: A Case Study at 
Two Elementary Schools

1. Dr. Burhayam, M.Pd
2. Dr. Syaadiah Antal, M Pd.

1 Prof Dr H Gunawan Suryoputro, 
M.Hum

2 Hem Mutyooo, Ph D

2. 09.30 -  10.30 1609067008 NUR KOMAR1AH
s

Improving Primary Students' 
Pronunciation and Speaking Competence 
by Drilling Technique

1. Dr. Ir. Suciana Wijtrahayu, M Pd
2. Hamzah Puadi Ilyas. Ph D.

1. Prof. Dr H Gonawan Suryoputro 
M Hum

2 Or Santi Ouurant Djonhar. M A

/ 3‘

j

1 0 .3 0 - 11.30 160906700? AGUS SETIAWAN
The Effects of Whatsapp and Une 
Application An Students' Attitude Toward 
Students' Writing Skill at Madrasah 
Aliyah In Bogor

1 Hamzah Puadi Ilyas, Ph D. 
2. Hem Mulyono, Ph D.

1 Prof Dr H Gurvawan Survoputro 
M Hum

2 Dr Ir Suciana Wij»rahayu M Pd

N

1 1 .3 0 - 12.30 | 1509067009 DW1 NINGS1H
Using Dictogloss Technique to Improve 
Students' Listening Comprehension at 
The First Grade of SMK Nusantara 2 
Jakarta

1 Hcrri Mulyono, Ph.D.
2. Dr. Akhmad Haqiql Ma'mun, M.Pd

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph D
2. SrtJ ZuLuha, M A., Ph D

12 .3 0 - 13.00 | ISTIRAHAT DAN SHOLAT
A  -------------------------— -------- --------M -----------------------------



NO WAKTU NIM NAMA JUDUL TESIS PEMBIMBING / PENGUJI PENGUJI

_ 0 J _ (2) (3) (4) (5) (6) <21

5. 13.00 - 14.00 1609067022 YANA MARDIANA
An Analysis of Three Teachers' 
Starcolding Talks and Students' 
Responses to Them In EFL Classrooms

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Herri Mulyono, Ph.D.

1. Siti Zulaiha, M A ,  Ph.D.
2. Dr. Burhayani, M.Pd.

6. 14.00 - 15.00 1609067016 LIHAH NUR • 
AMINAH

Teaching Speaking Strategies for Large 
Class at SMP Negeri 122 Jakarta

1. Dr. Santi Chairani Djonhar, M A
2. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Herri Mulyono, Ph.D.

7. 15.00 - 16.00 1408066072 DARU SUSANTI
Improving Students' Speaking Motivation 
by Using You Tube Video and Role Play 
at Tourism Academy Jakarta in Cempaka 
Putih

1. Dr. Ir. Sudana Wijirahayu, M.Pd.
2. Sm Zulaiha, M A ,  Ph.D.

1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Dr. Akhmad Haqiqi Ma'mun, M.Pd.

Rektor,

Prof. Dr. H. Suyatno, M .Pd



Lam piran 2  Keputusan M fe o r  UHAMKA 
Nomor : / A J 0 J W » 1 8
Tanggal :

23 Novem ber 2018 N

DAFTAR NAMA PESERTA, PEMBIMBING DAN PENGUJI SIDANG TESIS  
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS  

SEKOLAH PASCASARJANA UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2018/2019

Hari, Tanggal : Seiasa, 27 November 2018
Tem pat : Ruang SB 306 Lantai 3 Kampus Buncit Raya 31. Warung Buncit Raya No. 17 Jakarta Selatan

M l m m m  j MM NAMA JUDUL TESIS PEMBIMBING / PENGUJI PENGUJI

CO m . m ......... . (4) (5) (6) CO

0 8 .0 0  -  0 8 .3 0 PEMBUKAAN DAN PENGARAHAN SIDANG TESIS

i . 08.30 --09.30 a (>09069022

.................... .

EVA 2AHROWAT1
The Implementation of Google 
Classroom to Improve EFL Students 
Comprehension at MAN 4 Jakarta

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Elin Driana, Ph.D.

, 2

■

09-30 -  10.30

I" ,,J.....JJU-... -I

iS090670lB ERIKA MARTA
LESTAPJ

EFL Teachers' Strategies and Students' 
Perception of Teaching Reading at SMPN 
1 Karangtengah and SMPN 1 Pagelaran 
Ganjur

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Dr. Akhmad Haqiqi Ma'mun, M.Pd.

■ l

20.30 -  33.30 h m m rm m M M i 
TA5UKAH

The Use of Role Play Technique and 
Repetition Drill Technique Improving 
Students' Speaking Skill at Tenth Grade

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Dr. Ir. Suciana Wijirahayu, M.Pd.
1. Herri Mulyono, Ph.D.
2. Elin Driana, Ph.D.

M
4. 11.30 — 1230

r

360906900J s u m m
w im m ttM

The Effectiveness of Brainstorming 
Technique on Teaching Writing Recount 
Te/t at The Eight Grade Students of 
Jumoi High School 86 Jakarta

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Dr. Ir. Suciana Wijirahayu, M.Pd.

i2 . : 50 -  1 3 .0 0 M  ISTIRAHAT DAN S H O LA ^
.... ..........»*****&..



NO WAKTU N1M NAMA JUDUL TESIS PEMBIMBING / PENGUJI PENGUJI

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

S. 13.00 -  14.00 1509067057 WAHYU DA 
KUSUMAH

Designing English Materials for Maritime 
Higher

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.

1. Dr. Santi Chairani Djonhar, M.A.
2. Dr. Ir. Sudana Wijirahayu, M.Pd.

e . 14.00 -  15.00 1509067067 DILA AMILA Gender Representation in The English 
Text Books for Junior Secondary School

1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Dr. Tri Wintolo Apoko, M.Pd.

1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Dr. Akhmad Haqiqi Ma'mun, M.Pd.

I 7

15.00 -  16.00 140S066076 DYAN. MAWADDAH 
NORMA ADRIANI

Improving Reading Comprehension 
through REAP (Reading, Encoding, 
Annotating, Pandering) Strategy at SMA 
YP. Mulia South Jakarta

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. H. Anen Tumanggung, M.A., Ph.D.
1. Dr. Burhayani, M.Pd.
2. Elin Driana, Ph.D.

6. 1 6 .X  -  17 .X 1609067025 MUHAMMAD REZA

Enhancing Students' Speaking Skill by 
Using Students' Story Telling at Fourth 
Grade Students of Unity Primary School 
in First Semester, School Year 2018- 
2019

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Dr. Santi Chairani Djonhar, M.A.
1. Hamzah Puadi Ilyas, Ph.D.
2. Dr. Akhmad Haqiqi Ma'mun, M.Pd.

9. 1S -X  -  1930
1

1509067062 AMALIA SAFTTRI
The Implementation of Modified 
Dictogioss to Facilities Students' 
Academic Writing at Institut Teknologi 
Budi Utomo in English Academic Writing

1. Prof. Dr. H. Gunawan Suryoputro, 
M.Hum.

2. Hem Mulyono, Ph.D.
1. Dr. Syaadiah Arifin, M.Pd.
2. Bin Driana, Ph.D.

Rektor,

Prof. Dr. H. Suyatno, M.Pd.


